



Nummer 2. juni 2016. Årgång 22

Tjörn

Kuriren



Därför NEJ till Kulturhus

Socialdemokraterna kan inte ta ansvar för en satsning på över 80 miljoner på ett Ungdomens Hus & Kulturhus på SAGA-tomten när kärnverksamheterna skola och social verksamhet brottas med mångmiljonunderskott och stora personalbehov.



– I vår (S) budget gör vi en rad andra konkreta satsningar på unga och föreningsliv bl a väsentligt bättre öppettider på kultur- och fritidscentra, säger Alma Nilsson, 2:e vice ordförande i Kulturnämnden. *Läs mera på nästa sida...*

100 miljoner om året för bostäder

Socialdemokraterna vill ge Bostadsbolaget 100 miljoner om året för att bygga bostäder, främst hyreslägenheter, över hela Tjörn. Även de mindre samhällena ska kunna komma ifråga.



– Den privata marknaden har ett stort utbud av bostadsrätter och villor. Det vi har brist på, vilket tydligt redovisas i kommunens Strategiska bostadsbyggnadsprogram, är bra hyreslägenheter i attraktiva områden runt Tjörn. Det går idag att bygga lägenheter till rimliga kostnader, säger Leif Göbel, 2:e vice ordf. i Bostadsbolaget.

Läs mera på nästa sida...

Kvinnoklubb (S) Välkommen!

Så länge kvinnors rättigheter, resurser och representation är lägre än människens, så har vi att göra. Kom med!

Rosalie Sanyang 073-7569687
rosalie.sanyang@gmail.com

Socialdemokraternas budgetförslag 2017

Barn, äldre och bostäder främst

Mellan 2010 och 2015 ökade sjukfrånvaron i kommunen från runt 4,4 till 8,6 procent. Inom förskolan och delar av de sociala verksamheterna är den än högre. Personalen är hårt sliten.

Det är oroväckande när kommunen är den störste arbetsgivaren med över 1 200 anställda och då personalkostnaderna är 56 procent av budgeten.

Socialdemokraterna har i flera år varnat för att majoriteten underfinansierat budgetar för barn- och utbildningsnämnden och socialnämnden. De politiskt styrda verksamheterna har också visat underskott. Plusresultat totalt i kommunen beror på externa faktorer som låga räntor, försäkringspengar, statsbidrag eller att man inte genomför det man fått pengar för i budget.

Stenbård ekonomistyrning

Inför 2017 års budget måste fokus ligga på mer personal i kärnverksamheterna så att vi kan ta hand om barn, ungdom, äldre och behövande.

Det är skolan, förskolan, äldreomsorgen och individ- och familjeomsorg som behöver fler händer, fötter och huvuden. Mer personal helt enkelt för att sköta de uppgifter som man redan har och nya utmaningar som anmäler sig t ex fler barn och mer vård- och



Benny Andersson, oppositionsråd för (S) på Tjörn.

omsorgsbehövande människor.

För att möjliggöra det måste det sparas mera, styras mera och effektiviseras mera.

- Den kommunala upphandlingen på över 300 miljoner måste bli tuffare och spara in 12 miljoner.
- Den centrala kommunledningen måste bantas och spara in tio procent.
- Effektivare ekonomihantering bör ger besparingar snabbt.
- Ökad medfinansiering från EU bör ge flera miljoner i tillskott.
- Översyn och bantning av investeringsbudgeten, som inte är i närheten att hållas, måste ske.
- Den politiska apparaten bör kunna effektiviseras t ex racker det med ordförande (majoritet) och vice ordförande (opposition)

istället för tre ordföranden i varje nämnd, styrelse och utskott.

Kärnverksamheterna främst

Den politiska utmaningen framöver är att klara grundläggande behov och rättigheter kombinerat med en bra personalpolitik, arbetsmiljö och förmåga att rekrytera rätt personal.

Bara det är en jätteutmaning i de två nämnder som har lejonparten av kommunens budget och personal.

Personalen har under flera år haft det tufft. De har varit för få och ständiga omorganisationer och besparingar istället för kvalitetslyft. Nu måste det ändras på. Då måste andra saker - hur bra de än är - få stå tillbaka, omprövas eller tas bort.

Socialförvaltningen behöver

Enligt tjänstemännen behöver man ha en ram på minst 326 miljoner klara oförändrad verksamhet och volymförändringar. Deras minimalalternativ - "Näsan över vattenytan" - är 315 miljoner. I majoritetens budget 2017 får man 310,8 i Socialdemokraternas alternativ 347,4. En skillnad på 36,6 miljoner eller motsvarande ca 70 undersköterskor.

Barn- och ungdomsförvaltningen

Enligt tjänstemännen behöver



man ha en ram på minst 354,6 miljoner klara oförändrad verksamhet och volymförändringar.

I majoritetens budget 2017 får man 348,8 miljoner, i Socialdemokraternas alternativ 369,7 miljoner. En skillnad på 20,9 miljoner eller cirka 40 förskollärare/lärare.

Verkstad på bostadsbyggande

Ska vi klara att rekrytera personal, få fler arbetstillfällen på Tjörn måste det finnas en valfrihet i boendet. Och förstas bostäder. Den privata marknaden erbjuder villkor och berättelser för de som har råd.

Socialdemokraterna vill lägga nivån på det egna bostadsbyggandet - via Bostadsbolaget - på 100 miljoner om året. Med tonvikt på att bygga prisvärda hyreslägenheter över hela Tjörn utifrån målet om att "Hela Tjörn ska leva - året runt".

Tuffa besparingar centralt, hårdare styrning och effektivisering Pröva det innan skatten höjs för gamla misstag

Det behövs mer resurser i skolan och vården. För att uppnå detta är Socialdemokraterna beredda till hårdhänta prioriteringar. Vår budget innehåller kraftiga besparingar på centrala funktioner inom kommunstyrelsen. Vi behöver fler händer i vården än fler chefer och administratörer.

Under fyra år har majoriteten lyckats stoppa allt långsiktigt utvecklingsarbete inom socialförvaltningens område. Trots detta väntas verksamheten göra ett underskott på nästan 15 miljoner under 2016 (- 10 miljoner 2015).

– Varför skall det vara så svårt att inom Tjörns kommun satsa på våra äldre och andra utsatta grupper när det så lättvindigt satsas miljoner, utöver de beslutade budgetramarna, inom t ex VA-verksamheten eller dyra annonskampanjer, säger Benny Halldin, ordförande i (S) fullmäktige-grupp. Även inom skolan fortsätter



okloka besparingar och nedläggningar. Ingen har väl glömt nedläggningen av UCT eller försöken att lägga ner Långekärns skola, en "besparing" som på sikt blir en rejäl fördyrning. Även Bleketskolan var i farozonen i Skola 2025-utredningen.

Samtidigt som dessa planer tas fram satsar kommunen på att försöka få fler att flytta hit. Lyckas dessa "Bahmas"-kampanjer och befolkningsmål uppnås kommer inte skolkolorna att räcka till. Den ena

handen varkar inte veta vad den andra gör.

Vad som behövs är en stark politisk styrning som vågar spara där det finns stora möjligheter att göra det och samtidigt vågar satsa där behoven är stora. Ett sådant budgetalternativ har(S).

Socialdemokraternas budget

innehåller stora satsningar på skola och äldreomsorg och finansieras med besparingar på andra kommunala områden.

– Först när alla besparingsalternativ är uttömda kan frågan om ändringar av kommunalskatten bli aktuell. Där är vi inte idag. Vi måste vända varje sten och se över varje besparingsalternativ först, säger oppositionsrådet Benny Andersson.

9,7 miljoner extra från regeringen

– Regering har börjat reparera hålen i välfärden och tillföra kommunerna mer resurser till både omsorg och skola så kan framtiden bli riktigt bra för



Benny Halldin, ordf. i (S) fullmäktige-grupp.

Tjörn. (S)-regeringen tillför exempelvis 9,7 miljoner kronor till Tjörn i extra statsbidrag 2017.

– Låt nu inte dagens majoritet slarva bort denna möjlighet. Kommunen kännetecknas av allt för dålig politisk och ekonomisk styrning. Det finns mycket att göra om man tror på politiken och verkligen vill göra något konstruktivt, anser Benny Halldin.

